
    “2024 -AÑO DEL 75º ANIVERSARIO DE LA GRATUIDAD UNIVERSITARIA”

 

CS - 42 / 2024

 

1/3

HURLINGHAM, 13/03/2024

VISTO el Estatuto, el Reglamento de Concurso para 

Estudiantes Asistentes de la Universidad Nacional de Hurlingham 

RR 86/2017,  la RR Nro. 566/2023, la RR Nro. 672/2023 y el 

expediente N° 935/2023 del Registro de la UNIVERSIDAD 

NACIONAL DE HURLINGHAM y,

CONSIDERANDO:

Que mediante la Resolución Nro. 86 de fecha 20 de 

diciembre de 2017 del Consejo Superior se aprobó el Reglamento 

de Concurso para Estudiantes Asistentes.

Que a través del Expediente Nro. 935/2023 se tramita el 

proceso del 2° llamado a concurso de Estudiantes Asistentes para 

el Instituto de Tecnología e Ingeniería del año 2023.

Que mediante la Resolución Rectoral Nro. 566/2023 se 

aprueba la convocatoria para cubrir los cargos de Estudiantes 

Asistentes para el Instituto de Tecnología e Ingeniería.

Que mediante la Resolución Rectoral Nro. 672/2023, se 

designan los jurados para los concursos para el Instituto de 

Tecnología e Ingeniería, tal como lo establece el artículo 14 del 

Reglamento de Estudiantes-Asistentes (RCS N° 86/17).



    “2024 -AÑO DEL 75º ANIVERSARIO DE LA GRATUIDAD UNIVERSITARIA”

 

CS - 42 / 2024

 

2/3

Que tal como lo indica el Reglamento, se han sustanciado 

los concursos y los Jurados han emitido sus dictámenes, 

resolviendo por unanimidad el orden de mérito.

Que de acuerdo a lo previsto por el artículo Nro. 31 del Reglamento 

de Concurso de Estudiantes Asistentes corresponde al Consejo 

Superior expedirse sobre los dictámenes de los Jurados.

Que acorde al artículo 28 del Reglamento el Rector eleva al 

Consejo Superior las actuaciones de los jurados.

Que el mismo cuenta con visto favorable de la Comisión de 

Enseñanza de este Consejo Superior.

Que en virtud del Artículo 55 del Estatuto de la Universidad, el 

Rector integrará el Consejo Superior de la Universidad.

Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones 

conferidas por el   Estatuto  de la UNIVERSIDAD NACIONAL de 

HURLINGHAM, el Reglamento Interno del Consejo Superior y luego 

de haberse resuelto en reunión del día 13 de marzo de 2024 de este 

Consejo Superior.

Por ello,



    “2024 -AÑO DEL 75º ANIVERSARIO DE LA GRATUIDAD UNIVERSITARIA”

 

CS - 42 / 2024

 

3/3

EL CONSEJO SUPERIOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE 

HURLINGHAM

RESUELVE:

ARTÍCULO 1°. - Designar a los Estudiantes Asistentes del Instituto 

de Tecnología e Ingeniería de la UNIVERSIDAD NACIONAL DE 

HURLINGHAM, conforme el detalle del Anexo I, que forma parte de 

la presente resolución, los que asumirán sus funciones, una vez que 

esta
 

Institución cuente con los créditos presupuestarios requeridos.

ARTÍCULO 2°. - Designar Estudiantes Asistentes del Instituto de 

Tecnología e Ingeniería de la UNIVERSIDAD NACIONAL DE 

HURLINGHAM con carácter de SUPLENTES, en los campos de 

formación y con las designaciones que se detallan en el Anexo I que 

forma parte de la presente resolución, a todos los efectos.

ARTÍCULO 3°. - Notifíquese, regístrese y archívese.



Anexo I

Titulares

CAMPO DE LA FORMACIÓN POSTULANTE
a designar DNI CATEGORÍA DEDICACIÓN

CAMPO DE LA FORMACIÓN 
BÁSICA: Ciencias básicas en inf- 

Materia Sugerida: Matemática 
para informática I (788)

VALDEZ, MARCELO 
JAVIER 32.822.776 Ayudante de 2° Simple

CAMPO DE LA FORMACIÓN 
BÁSICA: Ciencias básicas en inf- 

Materia Sugerida: Matemática 
para informática I (788)

DE SOUSA, MARCOS 
URIEL 37.294.888 Ayudante de 2° Simple

CAMPO DE FORMACIÓN: 
ALGORITMOS Y LENGUAJES:  
Materia Sugerida: Introducción a 

la lógica y problemas 
computacionales (789)

LLANEZ ALZOGARAY, 
JUAN MANUEL 38.071.191 Ayudante de 2° Simple

CAMPO DE FORMACIÓN: 
ALGORITMOS Y LENGUAJES:  
Materia Sugerida: Introducción a 

la lógica y problemas 
computacionales (789)

MORALES, JAVIER 
IGNACIO 26.123.272 Ayudante de 2° Simple

CAMPO DE FORMACIÓN: 
ALGORITMOS Y LENGUAJES:  
Materia Sugerida: Introducción a 

la lógica y problemas 
computacionales (789)

MONTERO, 
ALEJANDRO 
MAXIMILIANO

23.572.435 Ayudante de 2° Simple

CAMPO DE FORMACIÓN: 
ALGORITMOS Y LENGUAJES:  
Materia Sugerida: Introducción a 

la lógica y problemas 
computacionales (789)

JOFRE, PRISCILA 44.365.467 Ayudante de 2° Simple

CAMPO DE FORMACIÓN: 
ARQUITECTURA, SISTEMAS 

OPERATIVOS Y REDES:  Materia 
Sugerida: Organización de 

computadoras I (79O)

DENHOFF, LORENA 
SOLEDAD 30.223.431 Ayudante de 2° Simple

CAMPO DE FORMACIÓN: 
ARQUITECTURA, SISTEMAS 

OPERATIVOS Y REDES:  Materia 
Sugerida: Organización de 

computadoras I (79O)

LUNA, CRISTIAN 
SEBASTIAN 33.777.815 Ayudante de 2° Simple

CAMPO DE LA FORMACIÓN 
BÁSICA: básica en ingeniería - 

Materia Sugerida: Introducción al 
Análisis matemático (400)

CHIOGNA, DANIELA 
LUJAN 35.958.483 Ayudante de 2° Simple



CAMPO DE LA FORMACIÓN 
BÁSICA: básica en ingeniería - 

Materia Sugerida: Introducción al 
Análisis matemático (400)

PAGURA ALÍS, TADEO 
MARIO 37.181.175 Ayudante de 2° Simple

Suplentes

CAMPO DE LA FORMACIÓN POSTULANTE
A designar DNI CATEGORÍA DEDICACIÓN

CAMPO DE LA FORMACIÓN 
BÁSICA: Ciencias básicas en inf- 

Materia Sugerida: Matemática 
para informática I (788)

GONZALEZ, KAREN 
ELIZABETH 38.619.409 Ayudante de 2° Simple

CAMPO DE FORMACIÓN: 
ALGORITMOS Y LENGUAJES:  
Materia Sugerida: Introducción a 

la lógica y problemas 
computacionales (789)

VELAZQUEZ, 
GERARDO DAMIÁN 34.378.530 Ayudante de 2° Simple

CAMPO DE FORMACIÓN: 
ALGORITMOS Y LENGUAJES:  
Materia Sugerida: Introducción a 

la lógica y problemas 
computacionales (789)

CECIO, OCTAVIO 42.498.745 Ayudante de 2° Simple

CAMPO DE FORMACIÓN: 
ARQUITECTURA, SISTEMAS 

OPERATIVOS Y REDES:  Materia 
Sugerida: Organización de 

computadoras I (79O)

NUÑEZ, MANUEL 24.166.080 Ayudante de 2° Simple

CAMPO DE LA FORMACIÓN 
BÁSICA: básica en ingeniería - 

Materia Sugerida: Introducción al 
Análisis matemático (400)

CONDORI, IAN 
FRANCO 44.391.406 Ayudante de 2° Simple



Hoja de firmas


		2024-03-13T15:37:17-0300
	Cargado por SIU-Documentos


		2024-03-13T16:50:04-0300


		2024-03-13T16:50:07-0300
	Autorizado por Nicolas Vilela


		2024-03-13T17:01:51-0300


		2024-03-13T17:01:27-0300
	Autorizado por Jaime Perczyk




